令和元年７月１８日

保護者 様

         都城市立川東小学校

                                  ＰＴＡ会長      松山 浩一郎

                                  環境美化委員長   井阪 さおり

令和元年度親子ＰＴＡ奉仕作業について

酷暑の候、皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、ＰＴＡの年間行事として位置付けております標記の件につきまして、下記のとおり実施します。

つきましては、親子そろっての PTA 奉仕作業に参加いただきますよう、皆様の御協力をお願いしいたします。

記

１ 日 時

  令和元年８月１８日（日）  午前６時３０分～午前８時３０分

  ※ 受付集合時間は、６時１０分～６時３０分です。(体育館前にて学級名簿での受付)

  ※ 環境美化委員は、午前６時に集合をお願いします。

２ 役割分担

 児童 保護者 教職員

１・２年 運動場周りの草取り 運動場周りの草取り 児童、保護者と一緒に

３年 中庭の草取り 中庭の草取り 児童、保護者と一緒に

４・５・６年 運動場トラックの草取り

その他の作業

児童棟の清掃

・教室扇風機・階段掲示板の上

・階段の窓の上・くもの巣とり

一人は児童と一緒に

一人は校舎内の清掃

３ 持ってくるもの

 〇 水筒（水分補給のため）※ 飲み物の準備は、各自でお願いします。作業終了後にお茶を準備しておりま

すが、作業中の水分補給は各自で御準備ください。

 〇 軍手(児童も持ってくること) ※ 動きやすい服装（長袖、長ズボン）くつ（長ぐつ可、サンダル不可）

屋外の方は帽子を忘れないようにお願いします。

 〇 タオル

 〇 ねじりがまなど草をとる道具（草取りの方）※ 児童には危なくない道具を使わせてください。

〇 マスク（４・５・６年の保護者）

４ 備考

 〇 親子での参加となります。

 〇 小雨決行です。悪天候で中止する場合は、前日に安心メールにてご連絡します。

  〇 作業終了後のお茶を確実にお渡しするため、終了の案内がありましたら受付場所にお集まりください。

 〇 奉仕作業を欠席された方には、後日、別途で奉仕作業のご案内をさせていただきます。

〇 刈払機（ビーバー）のある方は御持参ください。例年、台数が少ないため、ぜひ御協力をお願いします。

 ※ 御持参いただける方は、下の欄にお名前をご記入いただき、７月２２日までに担任へご提出ください。

--------------------------------------- き り と り ----------------------------------------

８月１８日 刈払機（ビーバー）持参できます。

       年  組 児童名（            ）保護者名（              ）

児童棟

管理棟

校舎内の高いところ

トラック内の草取り

中庭の草取り

運動場周りの草取り 運動場周りの草取り